
Po dziel ni ki kosz tów
ogrze wa nia HY DROC LI -
MA -RFM i HY DROC LI -
MA -OPTO fir my BME TERS, otrzy ma ły
wła śnie Re ko men da ję Tech nicz ną od In -
sty tu tu Tech ni ki Bu dow la nej ITB. To jak
do tąd pierw sza i je dy na fir ma w Pol sce,
któ rej pro duk ty w za kre sie roz li cza nia
kosz tów są re ko men do wa ne przez Pań -
stwo wą Jed nost kę Ba daw czą.

Ce lem ba dań na uko wych i prac roz wo -
jo wych pro wa dzo nych w In sty tu cie
Tech ni ki Bu dow la nej jest za pew nie nie
ja ko ści pol skie go bu dow nic twa oraz
ochro na in te re sów użyt kow ni ków obiek -
tów bu dow la nych. Dla te go też
Re ko men da cja Tech nicz na uzy -
ska na od ITB w za kre sie roz li -
cza nia kosz tów ogrze wa nia,
mo że sta no wić dla spół -
dziel ni, wspól not miesz -
ka nio wych i za rząd ców,
pod sta wę wy bo ru pra wi -
dło we go spo so bu roz li -
cza nia tych kosz tów,
przy po mo cy naj do kład -
niej prze ba da nych po -
dziel ni ków na ryn ku.
Jest rów nież po twier dze niem zgod no ści
z nor mą PN -EN 834 okre ślo ną w cer ty fi -
ka cie C3.02 2013 akre dy to wa ne go la bo -
ra to rium ba daw cze go WTP Ber lin. 

- Fir ma BME TERS ja ko
pierw sza zgło si ła się do In sy -
tu tu Tech ni ki Bu dow la nej o

udzie le nie Re ko men da cji Tech nicz nej, do ty czą cej
po dziel ni ków kosz tów ogrze wa nia oraz przy na -
leż ne go im sys te mu po dzia łu kosz tów ogrze wa nia
w bu dyn kach wie lo lo ka lo wych. W In sty tu cie Tech -
ni ki Bu dow la nej prze pro wa dzo no ba da nia kon -
tro l ne, któ re po twier dzi ły pra wi dło wość dzia ła -
nia urzą dzeń zgod nie z za ło że nia mi - mó wi
Ma rek Płu cien nik, któ ry w In ty tu cie
Tech ni ki Bu dow la nej zaj mo wał sie pro ble -
ma ty ką roz li cza nia kosz tów ogrze wa nia.

Oprócz re ko men da cji po dziel ni ków,
fir ma BME TERS otrzy ma ła rów nież

re ko men da cję spo so bu roz li cza nia
kosz tów zu ży cia cie pła, któ ry w

peł ni speł nia wa run ki pol skie -
go bu dow nic twa. Sys tem mo -

że uwzględ niać w po dzia le
kosz tów wy ko rzy sta nie

tem pe ra tur oto cze nia w
lo ka lach obok stan dar -
do we go na li cza nia jed -
no stek. Jed no cze śnie
po zwa la na wy ko na nie
peł nej ana li zy spo so bu

wy ko rzy sty wa nia ogrze -
wa nia w każ dym miesz ka niu, za rów no na
pod sta wie da nych uzy ska nych z po dziel -
ni ków, jak i po rów nań kosz tów re ali zo -
wa nych przez pro gram roz li cze nio wy.
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